
       ご寄附のお願い        

公益財団法人小倉医療協会 三萩野病院  
 

三萩野病院は「患者様本位の医療サービスを提供します」を病院理念として、地域住民に対して適正で

良質な医療を提供することを使命としています。さらに健康診断・保健指導等の予防活動を推進し、地域

社会の福祉および公衆衛生の向上に取り組んでいます。 

当院では新病院建設を長期的な目標とし、将来にわたり地域の皆様に安全・安心な医療を提供し続け

る一助とするために、寄附金を受け付けています。医療活動にご理解を頂き、皆様からのご支援とご協力

を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

令和3年7月1日 

公益財団法人小倉医療協会 

三萩野病院 理事長 平野 忠 

 

＜募集要項＞ 

募集目的 三萩野病院の医療サービスを支えるための資金として活用します。 

寄付金の種類 一般寄附金 ・・・ 使途を限定しない寄附金です。 

特定寄附金 ・・・ 寄附者の申し出により使途を指定した寄附金です。 

指定された使途に応じて使用させて頂きます。 

募集対象 個人及び特定の法人・団体よりご寄附頂けます。 

寄付金の単位 個人 ・・・ 一口 2,000円以上でお願いします。 

法人 ・・・ 一口10,000円以上でお願いします。 

募集期間 随時受け付けています。 

申込方法 三萩野病院 外来窓口にお申し出ください。 

お電話を頂いた方には「寄附申込書」をご送付致します。 

領収証について ご寄附を頂いた方に寄附金領収書とお礼状をお送りいたします。 

寄附金控除を受ける際には、領収書が必要ですので大切に保管してください。 

税制優遇について 当法人は、内閣総理大臣より公益財団法人としての認定を受けておりますので、寄

附金には「特定公益増進法人」としての税法上の優遇措置が適用され、所得税(個

人)、住民税(北九州市民)、法人税(法人)の控除が受けられます。 

なお、税制は都度変更されていますので、申告の詳細についてはお近くの税務署

にお問い合わせください。 

個人情報保護 

について 

当法人は、個人情報保護に関する基本方針に基づき、申込書に記載されるご住

所・ご氏名等の個人情報を適切に管理致します。個人情報は寄附金募集業務に限

り使用し、その他の目的での使用は致しません。 

 

＜問い合わせ先＞ 

公益財団法人小倉医療協会 

三萩野病院 事務部（寄附金担当） 

〒802-0065 北九州市小倉北区三萩野1-12-18 

ＴＥＬ093-931-7931 ＦＡＸ093-921-9836 


